
COMUNE DI MESOLA
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE  AREA TECNICA

N°. 1677 Registro Generale del  21/12/2020

Registro del Settore N°.  658 del  21/12/2020

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il _________________________

ATTESTAZIONE – ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n. 
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA
__________________________________________

Mesola, li _____________________

Determinazione

OGGETTO: Rettifica determina a contrarre n.1626 del 14/12/2020 “Lavori 
di  “Relamping illuminazione campi da calcio Comune di 
Mesola” mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 
comma 2, lett. a), del D. L. n. 76/2020 – 

In data 21/12/2020 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.



     
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 29.06.2019 che attribuisce incarico di posizione organizzativa 
ed attribuzione di funzioni  dirigenziali  al  dipendente Zanardi  Arch. Fabio per  il  Settore Lavori 
Pubblici e Patrimonio, Territorio e Attività Produttive; 

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 109  del 30/07/2019 è stato approvato lo schema del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52  del 30/07/2019 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
-  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  81 del  20/12/2019 è  stata  approvata  la  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2020/2022, la nota integrativa e il Piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di Bilancio 2020/2022 (Bilancio armonizzato di cui all’art. 9, del D. lgs. 118/2011);
- con provvedimento della Giunta Comunale n. 199 del 24/12/2019 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il periodo 2020/2022;
- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi  dell’art. 
169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente;

Viste  le  successive Deliberazioni  di  variazione al  Bilancio di  Previsione finanziario e  al  Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2020/2022;
Vista  la Legge n. 190/2013 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;
Visto  il  D.Lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
Visto il D.Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art. 1, commi 
49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. 190;

Vista la Delibera di G.C. n. 87 del 07/07/2020 con la quale si approvava in linea tecnica il progetto 
definitivo  dei  lavori  di  “Relamping illuminazione  campi  da  calcio  Comune di  Mesola” per  un 
importo complessivo di € 150.000,00;

Visto la determina n. 1396 del 10/11/20 avente per oggetto “Assunzione di un mutuo con l’Istituto 
per  il  Credito  Sportivo  di  Euro  150.000,00  per  il  finanziamento  dei  lavori  di  RELAMPING 
ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI COMUNALI (MUTUO SPORT VERDE COMUNE);

Vista  la  determina  n.  1520/2020  relativa  all’approvazione  del  progetto  esecutivo  dei  lavori  di 
“Relamping illuminazione campi da calcio Comune di Mesola”;

Vista la determina n.1626 del 14/12/2020 avente per oggetto “ Lavori di  “Relamping illuminazione 
campi da calcio Comune di Mesola” mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2, lett. 
a), del D. L. n. 76/2020 –DETERMINA A CONTRARRE”

Considerato che per un mero errore materiale l’importo a base di gara dei lavori in oggetto è stato 
indicato  pari ad € 115.000,00 di cui € 111.240,00 soggetti a ribasso d’asta ed € 3.760,00 per oneri 
della sicurezza;



Verificata  la  documentazione  allegata  al  progetto  esecutivo,  in  particolare  il  computo  metrico 
estimativo ,  dal  quale  si  evince che l’importo  a base di  gara dei  lavori  in  oggetto è pari  ad € 
115.000,00 di cui € 111.840,00 soggetti a ribasso d’asta ed € 3.160,00 per oneri della sicurezza;

Confermati validi tutti i rifermenti normativi , approvati con determina a contrarre n.1626/2020; 

Visti:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000
- Il  D. Lgs. n. 50/2016;
- Il DL 32/2019 Sblocca cantieri convertito in legge 55/2019;
- il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
-  il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni)
- il D. Lgs. n. 33 /2013;
- la Legge n. 190/2012;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1) Di rettificare la determina n.1626 del 14/12/2020 avente per oggetto  Lavori di   “Relamping 
illuminazione campi da calcio Comune di Mesola” mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 
comma 2, lett. a), del D. L. n. 76/2020 –DETERMINA A CONTRARRE”

2) di dare atto che l’importo a base di gara dei lavori in oggetto è pari ad € 115.000,00 di cui €  
111.840,00 soggetti a ribasso d’asta ed € 3.160,00 per oneri della sicurezza;

3) di dare atto che il presente provvedimento costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192
    del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

                                                                                         Il Responsabile dei Servizi Tecnici
                                                                            Responsabile Unico del Procedimento

Arch. Fabio Zanardi


